Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 410, DE 17 DE AGOSTO DE 2.021
(Proj. Dec. Legislativo nº 04/21, do Vereador Nivaldo dos Santos)

OUTORGA O TÍTULO HONORÍFICO
DE CIDADÃ ASSISENSE À PASTORA
SONIA REGINA DE OLIVEIRA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o Artigo 35, Inciso III, da Lei
Orgânica do Município de Assis, promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º  Fica outorgado à Pastora Sonia Regina de Oliveira, o Título Honorífico de
Cidadã Assisense.

Parágrafo Único. O presente título é conferido ao homenageado, em reconhecimento aos
relevantes serviços que vem prestando em nossa cidade, em especial nas áreas
social e espiritual.

Art. 2º  A entrega do Título, objeto deste Decreto Legislativo, dar-se-á em Sessão Solene
a ser determinada pela Presidência da Mesa.

Art. 3º  As despesas decorrentes com a execução deste Decreto Legislativo, correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 17 DE AGOSTO DE
2021

VINÍCIUS GUILHERME SIMILI
Presidente

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

nº
 4

10
-2

1
- P

D
L

4/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

59
D

-9
C

19
-A

A1
6-

A6
82

Pag. 1/2

http://www.assis.sp.leg.br/

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

nº
 4

10
-2

1
- P

D
L

4/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

59
D

-9
C

19
-A

A1
6-

A6
82

Pag. 2/2